
COMUNE DI MARACALAGONIS
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

CONVENZIONE INPS PER PROSECUZIONE ACCESSO 
TELEMATICO BANCHE DATI -  NOMINA FIGURE DI 
RIFERIMENTO PER L'ATTUAZIONE DELLA CONVENZIONE.

 16

09/10/2018



 

COMUNE DI MARACALAGONIS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 

Ufficio del Sindaco 
 

 

 
IL SINDACO 

 

PREMESSO che da anni il Comune, in particolare l’Ufficio Servizi Sociali, accede alle banche dati messe a 
disposizione da parte dell’Inps per l’espletamento dei vari interventi istituzionali inerenti il servizio, quali a 
titolo meramente esemplificativo, l’estratto conto contributivo, il pagamento prestazioni, la certificazione 
unica per pensioni e prestazioni a sostegno del reddito, ecc; 

RILEVATO che: 

- per la prosecuzione del suddetto accesso l’Inps chiede ora di aderire ad una apposita convenzione per la 
fruibilità telematica delle banche dati dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale che disciplina i 
rapporti tra le parti al fine di regolare le modalità di accesso ai dati dell’Istituto, in attuazione di quanto 
previsto dalla vigente normativa in materia ed in conformità ai principi stabiliti dal GDPR Regolamento 
Europeo 201/679 e D.Lgs. n. 101/2018 (modifica al Codice Privacy) in attuazione del GDPR e a dagli 
standard di sicurezza informatica; 

DATO ATTO che occorre individuare e nominare le figure di riferimento per l’attuazione della  predetta 
convenzione; 

RITENUTO pertanto individuare: 

- il Supervisore, preposto al monitoraggio e controllo dell’utilizzo dei servizi INPS da parte degli utenti 
dell’Ente di appartenenza; 

- il Referente Tecnico preposto alla corretta applicazione delle regole di sicurezza tecnico-organizzative 
previste in Convenzione; 
 
TUTTO ciò premesso e considerato 
 

DECRETA 
 

DI NOMINARE le seguenti figure di riferimento richieste per l’attuazione della predetta convenzione: 

- Supervisore – Dr.ssa Ignazia Podda - in qualità di Responsabile del Servizio Sociale; 

- Referente Tecnico – Perito Edile Mauro Etzi in qualità di Responsabile del Settore Informatico. 

 
 
Maracalagonis lì  09.10.2018  
 
 

      IL SINDACO 
        F.to  Mario Fadda 
       

 
 

     
   


